

כניסת השבת – 18.44
יציאת השבת – 19.51
רבנו תם (72 דקות זמניות) - 20.31
(אופק חדרה)

נא לא לציין הציפיון בעצת התפילה!!!

מתוק מדבש

שנה תשיעית - גיליון 363
פרשת כי תצא תשפ"ג

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י
הרב ברוך בוקרה שליט"א
פסמי הכנסת 'פית יוסף' ו'אפסת אחים' אפסת אולפנה
ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

יום שישי בשעה 17.44 שיעור 'בואי כלה'
על פרשת השבוע: (להאזנה 03-6171111)
חדש - עיצור חי עיצוריה בקול ה'אפס'
ביום שבת קודש 16.30 דרשה ושיעור
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה

חדש!!! התחלנו מסכת 'סוכה'
אמ"ץ כל יום בשעה 18.15
ת"כ"ז בית הכנסת 'אהבת אחים' רח'
החלוק גבעת אולגה (ליד תבליני תם)

הנהגת איש (לע"נ טוביה בן נאים ז"ל)

ביום שישי האחרון (פרשת שופטים) השתתפתי בלוויית הנער טוביה בן נאים ז"ל שנרצח ומותו היכה בתדהמה את בני ביתו ואת הקהילה כולה. טוביה היה נער מתמודד שנפלט ממסגרת חרדית ובני משפחתו ניסו במסירות לשלבו במסגרות שונות עד למותו הטראגי והבלתי נתפס. ביום שבת כשקראתי בתורה נדהמתי לקרוא את הפסוק 'כי ימצא חלל באדמה... לא נודע מי היכהו' ובהמשך נאמר 'ויצאו זקניך ושופטיך'... 'וענו ואמרו ידינו לא שפכו את הדם הזה' ואומר רש"י 'וכי עלתה על לב שזקני בית דין שופכי דמים הם? אלא לא ראינוהו ופטרנוהו בלא מזונות ובלא לוייה'...

וכאן אני רוצה לפנות לכל מי שעוסק בחינוך ילדי ובחורי ישראל, גם אם החלטתם לזרוק בחור שהוא מזיק ובעייתי אל תזרקו אותו לפני שאתם מוודאים שהוא נקלט במסגרת ראויה אחרת. כי מי יכול לדעת לאן תוביל החלטה כזו את הנער ואת בני משפחתו. כי הרי אפילו זקני בית דין שראו ופטרו אדם ללא מזונות ולא לוייה (לוי למסגרת המתאימה) נתבעים על כך.

אך תחשבו על זה טוב טוב... כי זה ענין נפשות!!!

כי תצא למלחמה על אויבך ונתנו ה' א-לוקיך בידך ושבית שבינו (כא, י')

מסביר נפלא רבנו החיד"א זיע"א: הקדמה: מובא בגמרא (יומא סט) שאנשי כנסת הגדולה, התפללו לקב"ה, לבטל את היצר הרע של עבודה זרה. במשך שלושה ימים הם צמו, התענו והתפללו, ואז לפתע יצא דמות של גור אריה, מבית קדש הקדשים. לאחר מכן הם תפסו את היצר הרע של העריות וכלאו אותו. במשך שלושה ימים בחלוק שלושה ימים, חיפשו בכל ארץ ישראל ביצה שנולדה, ולא מצאו והם הבינו שהיצר של העריות חיוני לקיום הבריאה. לבסוף הם לסמא את היצר הזה ולבטל את היצר של העריות מקרובות המשפחה. ולכן אין האדם נמשך לאמו או לאחיותיו ואפילו לא לבנותיו.

ע"פ זה מבאר החיד"א בדרך צחות: זה מה שכתוב בפסוק כי תצא למלחמה על איבך ונתנו ה' אלוקיך בידך. זה היצר של 'עבודה זרה' שאותו נתן הקב"ה לאנשי כנסת הגדולה ולכן נאמר 'ונתנו ה' אלהיך בידך'. ולגבי היצר של 'עריות' נאמר וְשִׁבִית שְׁבִי. כי הוא רק הוחזק בשבי וביטלו אותו חלקית בלבד. מתוק מדבש

גדילים תעשה לך על ארבע כנפות כסותך (כב, יב)
מהסמיכות של פסוק זה עם הפסוק 'לא תלבש שעטנז' דרשו חז"ל כי בציצית אין איסור חיבור צמר ופשתן. וכתב על זה רבנו האלשיך הקדוש זיע"א: 'הלא אמרתי לך כי יש שפירודם יפה מחיבורם, דע כי אשר חיבורם בלתי

יפה אם הוא לעשות מצוה חיבורם יפה. כי הלא אסרתי לך חיבור צמר ופשתים יחדיו ואם הוא לקיים מצוות ציצית הוא מצוה' ומזה אולי ניתן להקיש לחיים שלנו, שכל חיבור שמוביל אותך למצוות הוא חיבור טוב ואם חלילה מוביל לדבר עבירה הוא פסול. מתוק מדבש!

ופצונו חברים מילתא דפדיחותא

ני מילאציס נכנסים למריכה ריקה ורואים חברים
הפשיעו לא נכנסו. ילמה אתה לא נכנס? הם מילאציס
והוא צונה להם 'אני ה'מציף'...

שלח תשלח את האם... למען ייטב לך והארכת ימים (כב, ז)
זו אחת מהמצוות ששכרה נכתב בצידה, בדומה לכיבוד הורים. ובנוסף, גם במצוות מעשרות דרשו חז"ל מתן שכרה בצידה מהפסוק 'עשר תעשר?' עשר בשביל שתתעשר...

ודרש נפלא רבנו החתם סופר זיע"א: בשתי המצוות, הציווי כפול 'שלח תשלח' ו'עשר תעשר' ובשני הציוויים ישנה האות ש' כפולה, אלא שבפסוק 'שלח תשלח' השין היא ימנית וב'עשר תעשר' השין היא שמאלית. רמז לדבר מהפסוק 'אורך ימים בימינה' – במצוות שילוח הקן 'ובשמאלה עושר וכבוד' במעשרות... מתוק מדבש!

ופצונו מצווה מילתא דפדיחותא

לאחר הקידוש בלי שבת נטל האורח את אכרס
הפשיע קירב לאפו בירק 'שהכל נהיה בדברו'
מה פתאום שהכל? מילא האורח 'כך כתוב בסידור'
צונה האורח 'איפה בדיוק?' פשיטא הקטורת כתוב
'אפני שהקול יפה לפשיע'...

לא יבוא ממזר בקהל ה' גם דור עשירי לא יבוא לו בקהל ה' עד עולם (כג, ג')

מדברי הפסוק מובן כי ממזר לא יכול לבוא בקהל לצמיתות ואם כן מדוע הזכירה התורה דווקא עד דור עשירי? מתרץ נפלא רבי מאיר יחיאל מאוסטרובצא זצוק"ל הקדמה: בירושלמי (תרומוות פ"י ה"ה) יש דעה כי בריה בטלה ב-960. והנה, אם נחשב את החשבון של ולד ממזר נראה כי בדור העשירי החלק של הממזרות אמור להתבטל ביותר מאחד מ-960 כפי החשבון הבא: הדור הראשון שנולד מממזר שנשא אישה כשרה הוא 1/2 ממזר, הדור השני הוא 1/4, השלישי 1/8, הרביעי 1/16, החמישי 1/32, והדור 1/64, השביעי 1/128, השמיני 1/256, התשיעי 1/512, והדור העשירי הוא 1/1024, שזה כבר אמור להיות בטל מדין בריה שמתבטלת (לפי הדעה הנ"ל) ב-1/960. ולכן באה התורה לחדש שאעפ"כ הממזר לא יתבטל גם בדור העשירי כי ממזרות אינה בטלה לעולם. מתוק מדבש!

